
UCHWAŁA NR XXXV/374/13
RADY GMINY ŻARY

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Żary na 2014 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 222 
ust. 1 - 3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r.  poz. 885 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej kwocie 33.199.545,88 zł, z tego: 

1) bieżące w kwocie 31.782.748,88 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych w kwocie 149.044,86 zł, 

2) majątkowe w kwocie 1.416.797 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych w kwocie 1.226.797 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej kwocie 33.113.994,22 zł, z tego: 

1) bieżące w kwocie 29.024.790,58 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 22.308.585,15 zł, w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 13.189.026 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 9.119.559,15 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w kwocie 1.038.336 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 5.137.759 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o którym mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w kwocie 140.110,43 zł, 

e) obsługę długu publicznego jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 400.000 zł, 

2) majątkowe w kwocie 4.089.203,64 zł, do których zalicza się: 

a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 2.662.885,64 zł, w tym na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
1.556.430 zł, 

b) wydatki na wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego w kwocie 1.426.318 zł,  zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Ustala się nadwyżkę budżetu gminy w kwocie 85.551,66 zł, która zostanie przeznaczona na spłatę 
zaciągniętych zobowiązań. 

2. Ustala się przychody budżetu gminy w kwocie 650.448,34 zł oraz rozchody budżetu gminy w kwocie      
736.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się limit zobowiązań: 

1) z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 
1.000.000 zł. 

§ 4. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w kwocie 90.000 zł, 

2) celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 86.611 zł. 

Id: B29BC940-E5CD-40AB-8A7A-F30D9C4AD919. Podpisany Strona 1



§ 5. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
i jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, 

2) dochody w kwocie 119.400 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki 
w kwocie 119.400 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, 

3) dochody i wydatki w kwocie 20.000 zł związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej. 

§ 7. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego, zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 
wysokości 1.000.000 zł, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków, w tym wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy i wydatków 
majątkowych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący 
obsługę budżetu gminy. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

Id: B29BC940-E5CD-40AB-8A7A-F30D9C4AD919. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1
do uchwały Rady Gminy Żary
z dnia 19 grudnia 2013 r.

w złotych

Dział Rozdział

1 2

010

01095

400

40002

700

70005

710

Dochody budżetu gminy na 2014 rok

Strona 1 z 8

Działalność usługowa 20 500,00

0830 Wpływy z usług 4 000,00

0920 Pozostałe odsetki 5 000,00

0470
Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie, 
służebność i użytkowanie wieczyste nieruchomości

45 000,00

0750

Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

250 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 304 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Gospodarka mieszkaniowa 304 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 1 100 000,00

0920 Pozostałe odsetki 5 000,02

Dostarczanie wody 1 105 000,02
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę

1 105 000,02

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0750

Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

12 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Pozostała działalność 12 000,00

bieżące

Rolnictwo i łowiectwo 12 000,00

§ Nazwa Plan ogółem

3 4 5

Id: B29BC940-E5CD-40AB-8A7A-F30D9C4AD919. Podpisany Strona 3



71035

750

75011

75023

75075

751

75101

754

Strona 2 z 8

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

7 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami

2 025,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa

2 025,00

2007

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich

3 200,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

2 025,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 3 200,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

3 200,00

0830 Wpływy z usług 2 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 150,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami

106 800,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 150,00

Urzędy wojewódzkie 106 800,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Administracja publiczna 113 150,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

3 200,00

0750

Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

500,00

0830 Wpływy z usług 20 000,00

Cmentarze 20 500,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Id: B29BC940-E5CD-40AB-8A7A-F30D9C4AD919. Podpisany Strona 4



75412

756

75601

75615

75616

75618

Strona 3 z 8

0910
Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
i opłat

7 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw

1 298 032,00

0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 200 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00

0340 Podatek od środków transportowych 131 289,00

0360 Podatek od spadków i darowizn 4 000,00

0320 Podatek rolny 857 000,00

0330 Podatek leśny 5 890,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0310 Podatek od nieruchomości 1 598 207,00

0910
Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
i opłat

1 200,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych

2 808 386,00

0330 Podatek leśny 339 110,00

0690 Wpływy z różnych opłat 400,00

0310 Podatek od nieruchomości 3 686 800,00

0320 Podatek rolny 213 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i 
opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

4 240 510,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0350
Podatek od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacany w formie karty podatkowej

100,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych

100,00

2007

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich

7 500,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

13 991 088,00

Ochotnicze straże pożarne 7 500,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

7 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

7 500,00

Id: B29BC940-E5CD-40AB-8A7A-F30D9C4AD919. Podpisany Strona 5



75621

758

75801

75807

75814

801

80101

80104

80114

Strona 4 z 8

0920 Pozostałe odsetki 50,00
Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej 
szkół

60,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 90 000,00

0920 Pozostałe odsetki 415,00

Przedszkola 90 050,00

Szkoły podstawowe 415,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Oświata i wychowanie 90 525,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0920 Pozostałe odsetki 15 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 700 000,00

Różne rozliczenia finansowe 1 715 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 253 286,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 583 630,00

Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 3 253 286,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego

6 583 630,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Różne rozliczenia 11 551 916,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 5 494 060,00

0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 150 000,00

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa

5 644 060,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 119 400,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw

1 167 632,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 11 000,00

Id: B29BC940-E5CD-40AB-8A7A-F30D9C4AD919. Podpisany Strona 6



852

85202

85212

85213

85214

85216

85219

Strona 5 z 8

Ośrodki pomocy społecznej 88 100,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin)

274 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin)

131 000,00

Zasiłki stałe 274 000,00

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

131 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami

24 600,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin)

31 100,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierajace niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej.

55 700,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami

3 552 000,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

21 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 100,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 19 800,00

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjneego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 573 100,00

Domy pomocy społecznej 19 800,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Pomoc społeczna 4 326 700,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0920 Pozostałe odsetki 60,00

Id: B29BC940-E5CD-40AB-8A7A-F30D9C4AD919. Podpisany Strona 7



85228

85295

853

85395

900

90019

921

92109

Strona 6 z 8

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 100 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 139 820,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

39 820,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 20 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska

20 000,00

2009

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich

4 571,63

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

90 924,86

2007

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich

86 353,23

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

90 924,86

Pozostała działalność 90 924,86

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin)

152 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 90 924,86

Pozostała działalność 152 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 20 000,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami

13 000,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

33 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 100,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin)

88 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Id: B29BC940-E5CD-40AB-8A7A-F30D9C4AD919. Podpisany Strona 8



92195

926

92605

700

70005

750

75075

Strona 7 z 8

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 47 800,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

47 800,00

Administracja publiczna 47 800,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

47 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości

190 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 190 000,00

majątkowe

Gospodarka mieszkaniowa 190 000,00

bieżące razem: 31 782 748,88

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

149 044,86

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

7 600,00

2007

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich

7 600,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

7 600,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 7 600,00

2007

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich

39 820,00

Kultura fizyczna 7 600,00

Pozostała działalność 39 820,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

39 820,00

0750

Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

90 000,00

0830 Wpływy z usług 10 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00

Id: B29BC940-E5CD-40AB-8A7A-F30D9C4AD919. Podpisany Strona 9



900

90002

921

92195

Strona 8 z 8

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 33 199 545,88
w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

1 375 841,86

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

1 226 797,00

6297

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł

35 935,00

majątkowe razem: 1 416 797,00

Pozostała działalność 35 935,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

35 935,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 35 935,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

35 935,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

1 143 062,00

6207

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich

1 143 062,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

1 143 062,00

Gospodarka odpadami 1 143 062,00

6207

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 
oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich

47 800,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 143 062,00

Id: B29BC940-E5CD-40AB-8A7A-F30D9C4AD919. Podpisany Strona 10



Załącznik nr 2
do uchwały Rady Gminy Żary
z dnia 19 grudnia 2013 r.

Dział Paragraf Treść

010 Rolnictwo i łowiectwo

Melioracje wodne

4300 Zakup usług pozostałych

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4260 Zakup energii

4270 Zakup usług remontowych

4280 Zakup usług zdrowotnych

4300 Zakup usług pozostałych

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej 
publicznej sieci telefonicznej

4430 Różne opłaty i składki

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Izby rolnicze

2850
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z 
podatku rolnego

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

Dostarczanie wody

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

600 Transport i łączność

Lokalny transport zbiorowy

4300 Zakup usług pozostałych

Drogi publiczne krajowe

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa

Drogi publiczne powiatowe

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego

Drogi publiczne gminne

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4270 Zakup usług remontowych

4300 Zakup usług pozostałych

4430 Różne opłaty i składki

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Drogi wewnetrzne

4480 Podatek od nieruchomości

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Rozdział Wartość

Wydatki budżetu gminy na 2014 rok

1 067 331,00

01008 2 000,00

2 000,00

01010 1 043 931,00

1 624,00

247 856,00

18 525,00

43 029,00

6 165,00

24 000,00

294 160,00

309 600,00

700,00

37 091,00

400,00

53 123,00

7 658,00

01030 21 400,00

21 400,00

2 500,00

40002 2 500,00

2 500,00

1 951 104,58

60004 115 000,00

115 000,00

60011 1 726,00

1 726,00

60014 3 244,00

3 244,00

60016 400 810,58

45 511,00

118 183,00

48 536,58

8 580,00

180 000,00

60017 1 430 324,00

1 430 324,00

256 041,00

70005 256 041,00

600,00

Strona 1 z 11

BeSTia

Id: B29BC940-E5CD-40AB-8A7A-F30D9C4AD919. Podpisany Strona 11



4260 Zakup energii

4270 Zakup usług remontowych

4300 Zakup usług pozostałych

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe

4430 Różne opłaty i składki

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

710 Działalność usługowa

Plany zagospodarowania przestrzennego

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4300 Zakup usług pozostałych

Cmentarze

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4260 Zakup energii

4300 Zakup usług pozostałych

4430 Różne opłaty i składki

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

750 Administracja publiczna

Urzędy wojewódzkie

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4260 Zakup energii

4270 Zakup usług remontowych

4280 Zakup usług zdrowotnych

4300 Zakup usług pozostałych

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej 
publicznej sieci telefonicznej

20 251,00

24 390,00

83 179,00

2 000,00

85 391,00

26 630,00

13 600,00

125 594,40

71004 22 300,00

22 000,00

200,00

100,00

71035 103 294,40

3 914,00

25 920,00

8 770,40

2 600,00

26 900,00

1 690,00

33 500,00

3 087 542,95

75011 106 800,00

83 939,00

6 916,00

13 719,00

2 226,00

75022 134 300,00

133 500,00

800,00

75023 2 523 769,00

1 650,00

1 632 804,00

117 227,00

295 553,00

42 345,00

1 128,00

71 110,00

57 000,00

2 020,00

1 800,00

194 424,00

4 950,00

1 400,00

Strona 2 z 11

BeSTia

Id: B29BC940-E5CD-40AB-8A7A-F30D9C4AD919. Podpisany Strona 12



4370
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w 
stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej.

4410 Podróże służbowe krajowe

4430 Różne opłaty i składki

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4300 Zakup usług pozostałych

4307 Zakup usług pozostałych

4309 Zakup usług pozostałych

4417 Podróże służbowe krajowe

4419 Podróże służbowe krajowe

4430 Różne opłaty i składki

Pozostała działalność

2900
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz związków gmin lub związków powiatów na dofinansowanie zadań 
bieżących

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4280 Zakup usług zdrowotnych

4300 Zakup usług pozostałych

4430 Różne opłaty i składki

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4260 Zakup energii

4270 Zakup usług remontowych

4280 Zakup usług zdrowotnych

4300 Zakup usług pozostałych

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej 
publicznej sieci telefonicznej

4430 Różne opłaty i składki

26 928,00

8 000,00

11 160,00

36 100,00

10 000,00

8 170,00

75075 25 900,00

10 660,00

12 400,00

2 074,00

366,00

170,00

30,00

200,00

75095 296 773,95

8 468,00

400,00

115 200,00

63 923,00

5 176,00

48 508,00

11 528,00

1 652,00

6 740,95

280,00

3 300,00

28 863,00

2 735,00

2 025,00

75101 2 025,00

2 025,00

517 874,00

75412 514 722,00

57 500,00

2 200,00

42 300,00

65 200,00

42 950,00

14 150,00

1 000,00

12 200,00

390,00

16 150,00

Strona 3 z 11

BeSTia

Id: B29BC940-E5CD-40AB-8A7A-F30D9C4AD919. Podpisany Strona 13



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Obrona cywilna

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4300 Zakup usług pozostałych

757 Obsługa długu publicznego

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych 
przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek

758 Różne rozliczenia

Różne rozliczenia finansowe

4300 Zakup usług pozostałych

Rezerwy ogólne i celowe

4810 Rezerwy

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek

4260 Zakup energii

4270 Zakup usług remontowych

4280 Zakup usług zdrowotnych

4300 Zakup usług pozostałych

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet

4370
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w 
stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej.

4410 Podróże służbowe krajowe

4420 Podróże służbowe zagraniczne

4430 Różne opłaty i składki

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

2900
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz związków gmin lub związków powiatów na dofinansowanie zadań 
bieżących

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy

260 682,00

75414 3 152,00

250,00

400,00

450,00

1 952,00

100,00

400 000,00

75702 400 000,00

400 000,00

189 961,00

75814 13 350,00

13 350,00

75818 176 611,00

176 611,00

12 402 121,00

80101 6 940 074,00

365 566,00

4 145 474,00

309 030,00

835 724,00

109 309,00

597 487,00

15 500,00

109 392,00

21 019,00

5 085,00

100 788,00

3 720,00

10 546,00

6 747,00

300,00

15 553,00

223 894,00

4 940,00

60 000,00

80103 543 955,00

24 600,00

37 217,00

344 815,00

28 001,00

68 881,00

9 674,00

Strona 4 z 11

BeSTia

Id: B29BC940-E5CD-40AB-8A7A-F30D9C4AD919. Podpisany Strona 14



4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek

4280 Zakup usług zdrowotnych

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

Przedszkola 

2900
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz związków gmin lub związków powiatów na dofinansowanie zadań 
bieżących

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4220 Zakup środków żywności

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek

4280 Zakup usług zdrowotnych

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

Inne formy wychowania przedszkolnego

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek

4280 Zakup usług zdrowotnych

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

Gimnazja

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek

4260 Zakup energii

4270 Zakup usług remontowych

4280 Zakup usług zdrowotnych

4300 Zakup usług pozostałych

5 947,00

4 160,00

256,00

20 304,00

100,00

80104 734 812,00

149 800,00

27 455,00

355 058,00

20 691,00

71 393,00

9 206,00

12 900,00

10 000,00

50 000,00

2 000,00

558,00

24 951,00

800,00

80106 673 534,00

41 426,00

426 125,00

32 792,00

89 968,00

12 168,00

21 902,00

10 388,00

5 662,00

626,00

32 017,00

460,00

80110 2 311 238,00

143 940,00

1 450 494,00

109 209,00

286 833,00

35 519,00

119 918,00

6 000,00

30 000,00

6 200,00

1 287,00

22 817,00

Strona 5 z 11

BeSTia

Id: B29BC940-E5CD-40AB-8A7A-F30D9C4AD919. Podpisany Strona 15



4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet

4370
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w 
stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej.

4410 Podróże służbowe krajowe

4430 Różne opłaty i składki

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

Dowożenie uczniów do szkół

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4270 Zakup usług remontowych

4300 Zakup usług pozostałych

4430 Różne opłaty i składki

Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4270 Zakup usług remontowych

4280 Zakup usług zdrowotnych

4300 Zakup usług pozostałych

4370
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w 
stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej.

4410 Podróże służbowe krajowe

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

4410 Podróże służbowe krajowe

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

Pozostała działalność

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4300 Zakup usług pozostałych

4430 Różne opłaty i składki

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

851 Ochrona zdrowia

Programy polityki zdrowotnej

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

Zwalczanie narkomanii

2 984,00

3 623,00

2 800,00

6 261,00

82 753,00

600,00

80113 686 326,00

18 358,00

881,00

122 070,00

50 311,00

10 752,00

476 864,00

7 090,00

80114 353 197,00

150,00

245 014,00

17 844,00

44 350,00

5 351,00

6 000,00

15 300,00

512,00

150,00

8 256,00

1 800,00

800,00

5 470,00

2 200,00

80146 58 177,00

14 486,00

43 691,00

80195 100 808,00

1 290,00

10 500,00

8 580,00

2 828,00

200,00

77 410,00

156 300,00

85149 36 900,00

36 900,00

85153 5 000,00

Strona 6 z 11

BeSTia

Id: B29BC940-E5CD-40AB-8A7A-F30D9C4AD919. Podpisany Strona 16



4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4300 Zakup usług pozostałych

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

3000 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4300 Zakup usług pozostałych

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii

4410 Podróże służbowe krajowe

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

852 Pomoc społeczna

Placówki opiekuńczo-wychowawcze

2900
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz związków gmin lub związków powiatów na dofinansowanie zadań 
bieżących
Domy pomocy społecznej

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

Rodziny zastępcze

2900
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz związków gmin lub związków powiatów na dofinansowanie zadań 
bieżących
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4300 Zakup usług pozostałych

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

Wspieranie rodziny

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

3110 Świadczenia społeczne

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4270 Zakup usług remontowych

1 000,00

4 000,00

85154 114 400,00

60 900,00

9 500,00

200,00

345,00

49,00

20 000,00

9 006,00

10 000,00

3 600,00

100,00

700,00

5 653 649,00

85201 74 000,00

74 000,00

85202 270 000,00

270 000,00

85204 12 800,00

12 800,00

85205 4 239,00

1 639,00

1 600,00

1 000,00

85206 40 889,00

615,00

5 580,00

794,00

32 400,00

1 500,00

85212 3 601 732,00

420,00

3 335 440,00

99 465,00

8 148,00

128 531,00

2 637,00

3 600,00

2 000,00

Strona 7 z 11

BeSTia

Id: B29BC940-E5CD-40AB-8A7A-F30D9C4AD919. Podpisany Strona 17



4280 Zakup usług zdrowotnych

4300 Zakup usług pozostałych

4370
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w 
stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej.

4410 Podróże służbowe krajowe

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe

3110 Świadczenia społeczne

Dodatki mieszkaniowe

3110 Świadczenia społeczne

Zasiłki stałe

3110 Świadczenia społeczne

Regionalne ośrodki polityki społecznej

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

Ośrodki pomocy społecznej

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4270 Zakup usług remontowych

4280 Zakup usług zdrowotnych

4300 Zakup usług pozostałych

4370
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w 
stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej.

4410 Podróże służbowe krajowe

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4260 Zakup energii

4300 Zakup usług pozostałych

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

100,00

15 200,00

700,00

400,00

2 735,00

856,00

1 500,00

85213 55 700,00

55 700,00

85214 182 200,00

182 200,00

85215 70 000,00

70 000,00

85216 274 000,00

274 000,00

85217 5 000,00

5 000,00

85219 625 569,00

4 236,00

440 696,00

37 910,00

81 389,00

11 580,00

5 400,00

4 180,00

1 676,00

200,00

14 186,00

4 000,00

7 561,00

10 393,00

2 162,00

85220 2 860,00

1 000,00

1 400,00

460,00

85228 145 660,00

620,00

95 802,00

7 097,00

20 819,00

2 962,00

13 000,00

Strona 8 z 11

BeSTia

Id: B29BC940-E5CD-40AB-8A7A-F30D9C4AD919. Podpisany Strona 18



4280 Zakup usług zdrowotnych

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Pozostała działalność

3110 Świadczenia społeczne

4300 Zakup usług pozostałych

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Żłobki

2900
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz związków gmin lub związków powiatów na dofinansowanie zadań 
bieżących
Pozostała działalność

3119 Świadczenia społeczne

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne

4127 Składki na Fundusz Pracy

4129 Składki na Fundusz Pracy

4177 Wynagrodzenia bezosobowe

4179 Wynagrodzenia bezosobowe

4217 Zakup materiałów i wyposażenia

4219 Zakup materiałów i wyposażenia

4307 Zakup usług pozostałych

4309 Zakup usług pozostałych

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

Pomoc materialna dla uczniów

3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń

3240 Stypendia dla uczniów

3260 Inne formy pomocy dla uczniów

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Przeciwdziałanie i ograniczanie skutków patologii społecznej

2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami

4300 Zakup usług pozostałych

Oczyszczanie miast i wsi

6010
Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków 
państwowych i innych instytucji finansowych

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4270 Zakup usług remontowych

4300 Zakup usług pozostałych

300,00

5 060,00

85295 289 000,00

287 000,00

2 000,00

139 970,43

85305 33 000,00

33 000,00

85395 106 970,43

16 045,57

29 539,21

1 563,84

5 086,65

269,29

723,71

38,31

28 491,62

1 508,38

17 555,80

929,42

4 956,24

262,39

67 300,00

85415 57 300,00

2 000,00

10 000,00

45 000,00

300,00

85418 10 000,00

10 000,00

4 409 589,30

90002 858 336,00

858 336,00

90003 2 820 372,00

1 426 318,00

1 143 062,00

250 992,00

90004 79 233,58

53 501,78

300,00

6 931,80

Strona 9 z 11

BeSTia

Id: B29BC940-E5CD-40AB-8A7A-F30D9C4AD919. Podpisany Strona 19



6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Schroniska dla zwierząt

4300 Zakup usług pozostałych

Oświetlenie ulic, placów i dróg

4260 Zakup energii

4270 Zakup usług remontowych

4300 Zakup usług pozostałych

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Pozostała działalność

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4260 Zakup energii

4270 Zakup usług remontowych

4300 Zakup usług pozostałych

4430 Różne opłaty i składki

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Biblioteki

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

2720
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

4300 Zakup usług pozostałych

Pozostała działalność

2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4217 Zakup materiałów i wyposażenia

4219 Zakup materiałów i wyposażenia

4260 Zakup energii

4300 Zakup usług pozostałych

4430 Różne opłaty i składki

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

926 Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

18 500,00

90013 61 300,00

61 300,00

90015 570 347,72

300 000,00

250 000,00

2 500,00

17 847,72

90095 20 000,00

20 000,00

1 802 043,64

92109 727 612,61

18 208,00

114 280,00

294 417,61

158 023,00

18 674,00

76 660,00

15 350,00

32 000,00

92116 670 286,00

670 286,00

92120 43 000,00

40 000,00

3 000,00

92195 361 145,03

40 000,00

1 000,00

11 700,00

146 548,50

19 820,00

10 680,00

2 500,00

70 746,63

1 361,00

19 584,90

12 856,00

24 348,00

883 046,92

92601 660 015,90

3 745,00

Strona 10 z 11

BeSTia

Id: B29BC940-E5CD-40AB-8A7A-F30D9C4AD919. Podpisany Strona 20



4120 Składki na Fundusz Pracy

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4260 Zakup energii

4270 Zakup usług remontowych

4300 Zakup usług pozostałych

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zadania w zakresie kultury fizycznej

2360
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4260 Zakup energii

4300 Zakup usług pozostałych

4430 Różne opłaty i składki

Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

490,00

21 200,00

7 365,90

34 613,00

4 330,00

18 800,00

444 300,00

76 324,00

48 848,00

92605 198 250,00

180 000,00

4 100,00

6 300,00

1 000,00

6 600,00

250,00

92695 24 781,02

4 740,00

13 362,49

6 678,53

Razem: 33 113 994,22

Strona 11 z 11

BeSTia

Id: B29BC940-E5CD-40AB-8A7A-F30D9C4AD919. Podpisany Strona 21



Załącznik nr 3
do uchwały Rady Gminy Żary
z dnia 19 grudnia 2013 r.

w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy

950

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów

992

Strona 1 z 1

Rozchody ogółem: 736 000,00

1 736 000,00

Przychody ogółem: 650 448,34

1 650 448,34

Lp. Kwota

1 4

Przychody i rozchody budżetu w 2014 r.

Id: B29BC940-E5CD-40AB-8A7A-F30D9C4AD919. Podpisany Strona 22



                     Załącznik nr 4  
  do uchwały Rady Gminy Żary 
                z dnia 19 grudnia 2013 r. 
  
 
 

Zestawienie planowanych dotacji z budżetu gminy w 2014 roku 
 
 
I.  Dla jednostek sektora finansów publicznych  
 
 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 7 

Dotacje celowe: 37 150 

1. 754 75414 2710 Powiat Żarski 250 

2. 851 85149 2710 Powiat Żarski 36 900 

Dotacja podmiotowa: 670 286 

1.  921 92116 2480 
Gminna Biblioteka Publiczna Gminy 
Żary 

670 286 

Razem: 707 436 

 
 
II.  Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  
 
 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 7 

Dotacje celowe:  350 900 

1. 851 85154 2360 Stowarzyszenia 60 900 

2. 854 85418 2360 Stowarzyszenia 10 000 

3. 900 90095 6230 

Podmioty wymienione w art. 403 ust. 4 
pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
- Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 
2008 r. Nr 25, poz. 150 ze zmianami)  

20 000 

4.  921 92120 2720 Właściciele zabytków 40 000 

5.  921 92195 2360 Stowarzyszenia  40 000 

6.  926 92605 2360 Stowarzyszenia  180 000 

Razem: 350 900 

 
 

Id: B29BC940-E5CD-40AB-8A7A-F30D9C4AD919. Podpisany Strona 23



Załącznik nr 5
do uchwały Rady Gminy Żary
z dnia 19 grudnia 2013 r.

Dział Rozdział Paragraf Po zmianie

750 Administracja publiczna 106 800,00

75011 Urzędy wojewódzkie 106 800,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

106 800,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 025,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 025,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

2 025,00

852 Pomoc społeczna 3 589 600,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

3 552 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

3 552 000,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.

24 600,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

24 600,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 13 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

13 000,00

3 698 425,00

Dział Rozdział Paragraf Po zmianie

750 Administracja publiczna 106 800,00

75011 Urzędy wojewódzkie 106 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 83 939,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 916,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 719,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 226,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 025,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 025,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 025,00

852 Pomoc społeczna 3 589 600,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

3 552 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 420,00

3110 Świadczenia społeczne 3 335 440,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 733,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 148,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 128 531,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 637,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 600,00

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 200,00

4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej. 700,00

4410 Podróże służbowe krajowe 400,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 735,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 856,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 500,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.

24 600,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 24 600,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 13 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 000,00

3 698 425,00Razem:

Razem:

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2014 r.
Dochody

Wydatki

Id: B29BC940-E5CD-40AB-8A7A-F30D9C4AD919. Podpisany Strona 24



                                                        Załącznik nr 6
                                                        do uchwały Rady Gminy Żary
                                                        z dnia 19 grudnia 2013 r.

Dział Rozdział Paragraf Nazwa sołectwa Nazwa zadania, przedsięwzięcia Kwota (w zł) 

1 2 3 4 5 6

010 2 000

01008 2 000

4300 2 000

Drozdów-Rusocice Prace melioracyjne przy drogach gminnych 2 000
600 28 051,58

60016 28 051,58

4210 14 900

Drozdów-Rusocice Zakup tłucznia na drogi gminne 1 600
Drozdów-Rusocice Zakup pleksy na przystanek 300
Mirostowice Górne Odśnieżanie dróg 1 000
Mirostowice Górne Zakup i transport tłucznia 800
Siodło Zakup tłucznia 3 000
Złotnik Remont dróg gminnych 8 200

4300 13 151,58

Drozdów-Rusocice
Transport i rozplantowanie tłucznia na drogach 
gminnych 900

Marszów
Wytyczenie granic (geodezyjne) pod chodnik "za 
stolarnią" 2 000

Mirostowice Górne Zakup i transport tłucznia 1 200
Olszyniec Zakup tłucznia 6 051,58
Siodło Zakup tłucznia 2 000
Stawnik Montaż spowalniacza (muldy) 1 000

710 34 570,40

71035 34 570,40

4210 1 070,40

Marszów Wyposażenie budynku przycmentarnego 1 070,40
6050 33 500

Marszów Wyposażenie budynku przycmentarnego 4 500

Włostów - Dąbrowiec
Budowa budynku przycmentarnego na cmentarzu 
komunalnym 9 000

Olbrachtów Budowa budynku przycmentarnego 20 000
750 9 640,95

75095 9 640,95

4210 6 440,95

Mirostowice Górne Oznakowanie kierunkowe 3 000
Olszyniec Znaki kierunkowe do posesji 2 200
Siodło Zakup tablic ogłoszeniowych i materiału do montażu 1 240,95

4300 3 200

Lubomyśl Wykonanie i montaż logo Lubomyśla 900

Łukawy Wykonanie ramek i słupków do tablic informacyjnych 1 300
Mirostowice Górne Oznakowanie kierunkowe 1 000

900 99 581,30

90004 79 233,58

4210 53 501,78

Biedrzychowice Utrzymanie czystości w miejscowości 1 500
Miłowice Utrzymanie czystości w miejscowości 1 322,58

Mirostowice Dolne
Utrzymanie czystości w miejscowości oraz zakup koszy 
na śmieci 5 100

Rościce Utrzymanie czystości w miejscowości 1 500
Rościce Zakup garażu 1 600
Siodło Utrzymanie czystości w miejscowości 950
Włostów - Dąbrowiec Utrzymanie czystości w miejscowości 1 900
Mirostowice Górne Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000
Złotnik Utrzymanie czystości w miejscowości 1 500
Olbrachtów Utrzymanie czystości w miejscowości 2 000
Łukawy Utrzymanie czystości w miejscowości 947,54

Bieniów 
Utrzymanie czystości w miejscowości (zakup kosy 
spalinowej) 5 000

Lubanice Utrzymanie czystości w miejscowości 2 000

Bogumiłów - Janików
Utrzymanie czystości w miejscowości (zakup wykaszarki 
i kosiarki) 6 100

Drożków Utrzymanie czystości w miejscowości 3 200
Kadłubia Utrzymanie czystości w miejscowości 3 183,62
Grabik Utrzymanie czystości w miejscowości 800
Stawnik Utrzymanie czystości w miejscowości 4 448,04
Sieniawa Żarska Utrzymanie czystości w miejscowości 2 950
Lubomyśl Utrzymanie czystości w miejscowości 1 050
Olszyniec Utrzymanie czystości w miejscowości 2 000
Surowa Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000
Łaz Utrzymanie czystości w miejscowości 950
Marszów Utrzymanie czystości w miejscowości 1 500

4270 300

Bogumiłów - Janików Utrzymanie czystości w miejscowości 300
4300 6 931,80

Drożków Utrzymanie czystości w miejscowości 300
Bieniów Utrzymanie czystości w miejscowości 200
Biedrzychowice Utrzymanie czystości w miejscowości 500
Bogumiłów - Janików Utrzymanie czystości w miejscowości 500
Grabik Utrzymanie czystości w miejscowości 200
Lubanice Utrzymanie czystości w miejscowości 1 500
Lubomyśl Utrzymanie czystości w miejscowości 650
Miłowice Utrzymanie czystości w miejscowości 500
Mirostowice Dolne Utrzymanie czystości w miejscowości 900
Olbrachtów Utrzymanie czystości w miejscowości 681,80
Surowa Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000

6060 18 500

Mirostowice Dolne Zakup traktora-kosiarki z osprzętem 10 000
Złotnik Utrzymanie czystości w miejscowości 8 500

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowch

Administracja publiczna

Pozostała działalność

Zakup usług pozostałych

Działalność usługowa

Cmentarze

Zakup usług remontowych

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Zakup materiałów i wyposażenia

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w roku 2014

Rolnictwo i łowiectwo

Melioracje wodne

Zakup usług pozostałych

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Zakup usług pozostałych

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Id: B29BC940-E5CD-40AB-8A7A-F30D9C4AD919. Podpisany Strona 25



90015 20 347,72

4300 2 500

Stawnik Montaż lampy oświetlenia drogowego 2 500
6050 17 847,72

Biedrzychowice Modernzacja oświetlenia 8 847,72
Miłowice Oświetlenie drogowe 9 000

921 134 467,64

92109 29 087,61

4210 27 087,61

Biedrzychowice Wyposażenie świetlicy (zakup warnika) 500
Drożków Zakup zestawu mikrofonów 1 000
Mirostowice Górne Zakup naczyń do świetlicy 1 000
Łukawy Wyposażenie świetlicy 2 600
Drozdów-Rusocice Zakup sprzętu do świetlicy wiejskiej 2 116,49
Stawnik Wyposażenie świetlicy wiejskiej 400
Stawnik Wykonanie ogrodzenia przy świetlicy 1 000
Surowa Zakup sprzętu grającego i kuchenki indukcyjnej 3 300
Kadłubia Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 7 600
Rościce Zakup wyposażenia do świetlicy 800
Rościce Wykonanie parkingu przy świetlicy wiejskiej 727,95
Mirostowice Dolne Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 1 000
Mirostowice Górne Zakup odtwarzacza CD 543,17
Bogumiłów - Janików Wyposażenie świetlicy i monitoring 500
Złotnik Wykonanie magazynu przy świetlicy 4 000,00

4300 2 000

Bogumiłów - Janików Wyposażenie świetlicy i monitoring 2 000
92195 105 380,03

4210 67 948,50

Biedrzychowice Organizacja imprez kulturalnych w miejscowości 500
Łukawy Organizacja imprez kulturalnych w miejscowości 1 500
Łukawy Zakup przedłużacza i halogenów 600
Łukawy Zakup grilla 1 000
Drożków Organizacja imprez kulturalnych w miejscowości 2 000
Lubanice Organizacja imprez kulturalnych w miejscowości 2 000
Łaz Organizacja imprez kulturalnych w miejscowości 3 000
Miłowice Organizacja imprez kulturalnych w miejscowości 1 000
Olszyniec Organizacja imprez kulturalnych w miejscowości 600
Olszyniec Zakup namiotu 2 200
Grabik Doposażenie placu zabaw 1 600
Grabik Materiały do wieńca dożynkowego 300
Bogumiłów - Janików Organizacja imprez kulturalnych w miejscowości 2 620
Mirostowice Górne Organizacja imprez kulturalnych w miejscowości 3 000
Mirostowice Dolne Organizacja imprez kulturalnych w miejscowości 3 081,80
Mirostowice Dolne Utwardzenie i zabezpieczenie terenu przy źródełku 1 000
Mirostowice Dolne Zakup tablic ogłoszeniowych i ławek parkowych 2 600
Kadłubia Organizacja imprez kulturalnych w miejscowości 4 400
Marszów Organizacja imprez kulturalnych w miejscowości 1 200
Marszów Wyposażenie placu zabaw 2 000
Drozdów - Rusocice Organizacja imprez kulturalnych w miejscowości 1 000
Grabik Organizacja imprez kulturalnych w miejscowości 3 411,80
Olbrachtów Organizacja imprez kulturalnych w miejscowości 2 000
Stawnik Organizacja imprez kulturalnych w miejscowości 500
Złotnik Organizacja imprez kulturalnych w miejscowości 2 481,80

Rościce Organizacja imprez kulturalnych w miejscowości 900
Bieniów Organizacja imprez kulturalnych w miejscowości 681,80
Sieniawa Żarska Organizacja imprez kulturalnych w miejscowości 4 365,90
Lubomyśl Organizacja imperz kulturalnych w miejscowości 1 300
Bieniów Zakup urządzeń na plac zabaw 3 500
Siodło Organizacja imprez kulturalnych w miejscowości 681
Surowa Organizacja imprez kulturalnych w miejscowosci 1 500
Surowa Dokończenie wiaty przy placu zabaw, zakup lampy 554,40
Włostów - Dąbrowiec Organizacja imprez kulturalnych w miejscowości 320
Łaz Plac zabaw 6 000
Łaz Namiot, ławki piwne 2 550

Zakup usług pozostałych

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Zakup usług pozostałych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowch

Pozostała działalność

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup materiałów i wyposażenia

Id: B29BC940-E5CD-40AB-8A7A-F30D9C4AD919. Podpisany Strona 26



4300 24 246,63

Drożków Organizacja imprez kulturalnych w miejscowości 4 000
Bieniów Organizacja imprez kulturalnych w miejscowości 2 500
Włostów - Dąbrowiec Organizacja imprez kulturalnych w miejscowości 676,63
Grabik Organizacja imprez kulturalnych w miejscowości 1 670,00
Grabik Doposażenie placu zabaw 200
Kadłubia Organizacja imprez kulturalnych w miejscowości 1 600
Lubanice Organizacja imprez kulturalnych w miejscowości 1 500
Lubomyśl Organizacja imperz kulturalnych w miejscowości 1 100

Lubomyśl 
Utwardzenie nawierzchni przed wejściem bocznym do 
budynku gospodarczego 2 100

Mirostowice Dolne Organizacja imprez kulturalnych w miejscowości 1 000,00
Mirostowice Górne Organizacja imprez kulturalnych w miejscowości 3 500
Olszyniec Organizacja imprez kulturalnych w miejscowości 400

Rościce Położenie polbruku na placu zabaw 2 000
Surowa Dokończenie wiaty przy placu zabaw, zakup lampy 2 000,00

6050 9 584,90

Lubomyśl 
Wykonanie elewacji zewnętrznej oraz położenie tynku 
wewnętrznego w budynku gospodarczym 5 100

Lubomyśl 
Przygotowanie dokumentacji projektowej pod 
postawienie kontenera (sanitariaty) 4 484,90

6059 3 600,00

Marszów
Wkład własny do projektu - Powstanie miejsca rekreacji 
w Marszowie 3 600,00

926 75 946,92

92601 51 165,90

4210 5 865,90

Drozdów-Rusocice Organizacja boiska do piłki siatkowej 500
Siodło Dokończenie wiaty na boisku 1 000
Siodło Wylanie płyty na boisku sportowym 2 000
Sieniawa Żarska Ogrodzenie terenu przy boisku wielofunkcyjnym 1 500
Sieniawa Żarska Zakup piłkochwytów na boisko sportowe 865,90

4300 1 000

Siodło Wylanie płyty na boisku sportowym 1 000
6050 44 300

Bieniów Prace na kompleksie sportowo-rekreacyjnym 12 800
Sieniawa Żarska Ogrodzenie terenu przy boisku wielofunkcyjnym 15 000

Grabik 
Zakup lamp oświetleniowych na boisko sportowe wraz z 
zakupem kabla i montażem 16 500

92695 24 781,02

4210 4 740

Biedrzychowice Zakup sprzętu sportowego 740
Łaz Mini plac zabaw na boisku 4 000

6050 13 362,49

Lubanice Zagospodarowanie terenu przy boisku sportowym 13 362,49
6060 6 678,53

Drożków Doposażenie placu sportowo - rekreacyjnego 6 678,53

384 258,79

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Pozostała działalność

Kultura fizyczna

Zakup usług pozostałych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowch

Zakup materiałów i wyposażenia

Obiekty sportowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowch

Zakup usług pozostałych

Ogółem

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowch

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowch

Id: B29BC940-E5CD-40AB-8A7A-F30D9C4AD919. Podpisany Strona 27



 1 
 

                                                                                          Załącznik nr 7 
         do uchwały Rady Gminy Żary 

                                                z dnia 19 grudnia 2013 r. 
 
 
 

Uzasadnienie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2014 rok 
 

Uchwała budżetowa gminy na 2014 rok, sporządzona według posiadanych informacji, ustala 

następująco planowane wartości: 

1) dochody budżetowe ogółem oszacowane zostały w wysokości 33.199.545,88 zł,  

w tym:  

- dochody bieżące w kwocie 31.782.748,88 zł 

- dochody majątkowe w kwocie 1.416.797 zł, 

2) planowane wydatki wynoszą  33.113.994,22 zł, 

w tym: 

- wydatki bieżące w kwocie 29.024.790,58 zł 

- wydatki majątkowe w kwocie 4.089.203,64 zł. 

3) przychody ogółem w kwocie 650.448,34 zł 

w tym: 

- z tytułu wolnych środków 650.448,34 zł 

4) rozchody ogółem w kwocie 736.000 zł 

- na spłatę otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów. 

 

Planowana nadwyżka budżetu w wysokości 85.551,66 zł przeznaczona będzie na spłatę 

zaciągniętych kredytów.  

 

W Uchwale  budżetowej na 2014 rok ujęto również: 

- plan dochodów z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz plan wydatków 

finansowanych nimi, 

- plan kwot dotacji celowych i podmiotowych, 

- plan wydatków w ramach funduszu sołeckiego, 

- planowane kwoty rezerwy ogólnej i celowych, 

- plan dochodów z opłat za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatków 

związanych z realizacją zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, 

- plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami, 

- limit zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów, 

- upoważnienia dla Wójta Gminy. 

 

W załącznikach do uchwały szczegółowo wykazane zostały kwoty dochodów, przychodów, wydatków, 

rozchodów budżetu oraz kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy i ich przeznaczenie. 

Id: B29BC940-E5CD-40AB-8A7A-F30D9C4AD919. Podpisany Strona 28



 2 
 

 

Łączna kwota dotacji z budżetu gminy w roku 2014 wyniesie 1.058.336 zł. Na łączną kwotę 

przypadają: 

- dotacja dla Powiatu Żarskiego na dofinansowanie zadania pn. Spartakiada Sportów Obronnych – 

250 zł, 

- dotacja dla Powiatu Żarskiego na dofinansowanie projektu powszechnego szczepienia przeciw 

wirusowi HPV – 36.900 zł, 

- dotacje związane z realizacją zadań organizacji pożytku publicznego w sferze pomocy społecznej – 

70.900 zł, 

- dotacje związane z realizacją zadań organizacji pożytku publicznego w sferze sportu, turystyki                 

i krajoznawstwa – 180.000 zł, 

- dotacje związane z realizacją zadań organizacji pożytku publicznego w sferze kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego – 40.000 zł 

- dotacje dla właścicieli zabytków – 40.000 zł, 

- dotacje do przydomowych oczyszczali ścieków – 20.000 zł. 

- dotacja podmiotowa dla samorządowej instytucji kultury (gminna Biblioteka Publiczna)– 670.286 zł. 

 

Rezerwę ogólną i celową zaplanowano w łącznej kwocie 176.611 zł, z czego 90.000 zł – to rezerwa 

ogólna, a 86.611 zł – to rezerwa celowa na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w ramach 

obowiązku wynikającego z ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym, w wysokości 

nie mniejszej niż 0,5 % wydatków budżetu pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki na 

wynagrodzenia i pochodne i wydatki na obsługę długu. 

 

Na wydatki w ramach funduszu sołeckiego dla sołectw zaplanowano kwotę 384.258,79 zł. 

Wyodrębniona w Uchwale budżetowej kwota wydatków pozostaje do dyspozycji sołectwa i ujęta 

została w planie wydatków w poszczególnych podziałkach klasyfikacji budżetowej, zgodnie                            

z wnioskami złożonymi przez poszczególne sołectwa na przedsięwzięcia (zadania), co obrazuje 

Załącznik nr 6 do uchwały budżetowej. 

 

Wielkości kwot przeznaczonych na realizację zadań zleconych gminie ustawami z zakresu 

administracji rządowej ujęte zostały w wysokościach zgodnych z otrzymaną informacją i mają one 

jedynie charakter wstępny, gdyż mogą ulec zmianie. 

 

Dochody 

Wielkości kwot dochodów przyjętych w Uchwale  budżetowej w poszczególnych źródłach ich 

uzyskiwania obrazuje Załącznik nr 1 do uchwały budżetowej sporządzony zgodnie  

z obowiązującą klasyfikacją budżetową. 

 

Prognoza dochodów własnych została skalkulowana z uwzględnieniem: stawek podatkowych dla 

podatku od nieruchomości i środków transportowych na rok 2014 w oparciu o podjęte uchwały Rady 

Id: B29BC940-E5CD-40AB-8A7A-F30D9C4AD919. Podpisany Strona 29



 3 
 

Gminy Żary w dniu 29 listopada 2012 roku i obowiązujące od 1 stycznia 2013 roku. Nie założono 

zmiany stawek na 2014 rok. W zakresie dochodów ze sprzedaży nieruchomości gminnych przyjęta 

kwota w wysokości 190.000 zł stanowi szacunek wartości jakie Gmina może uzyskać na rynku,  

a w przypadku pozostałych źródeł oszacowane zostały z uwzględnieniem przewidywanego wykonania  

w  2013 roku i lata poprzednie oraz zakładanych zmian w roku budżetowym 2014. 

 

Dochody z tytułu podatku rolnego naliczono w oparciu o ogłoszoną cenę skupu żyta z uwzględnieniem 

obniżenia jej do kwoty 54 zł za kwintal. 

Dochody z tytułu podatku leśnego naliczono w oparciu ogłoszonej ceny drewna stanowiącej podstawę 

ustalenia stawek na 2014 rok. 

Subwencję z budżetu państwa: oświatową, równoważącą, a także udziały w podatku dochodowym od 

osób fizycznych przyjęto z powołaną wyżej informacją Ministra Finansów. Są to jednak informacje  

o charakterze wstępnym i mogą ulec zmianie – tym bardziej, że jak wskazuje doświadczenie 

zapowiedzi zawsze różniły się od decyzji ostatecznych. 

Kolejne tytuły dochodowe stanowią dochody realizowane za pośrednictwem Urzędów Skarbowych 

(karta podatkowa, podatek od spadków i darowizn, podatek od czynności cywilnoprawnych, udziały  

w podatku dochodowym od osób prawnych). Ustalając plan w powyższych tytułach za podstawę 

przyjęto przewidywane wykonanie za 2013 rok. 

Pozostałe dochody zostały również oszacowane na podstawie wykonania z lat poprzednich oraz na 

podstawie zawartych umów najmu i dzierżaw mienia komunalnego, udzielonych zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych. 

Kwoty ujętych dotacji wynikają już z zawartych umów bądź kwot wnioskowanych lub wstępnie 

zaakceptowanych przez instytucję dotującą. Zaplanowano również spodziewane refundacje ze 

środków unijnych za zrealizowane projekty. 

Przyjęte dochody stanowią prognozę, których wartości mogą ulegać korekcie w trakcie realizacji 

budżetu. 

 

Wydatki 

Struktura wydatków w układzie działów, czyli obszarów realizowanych zadań dowodzi, że największe 

koszty bieżące w budżecie gminy, podobnie jak w latach poprzednich, zajmuje oświata –                  

12.496.421 zł (37,74 %), następnie pomoc społeczna i ochrona zdrowia – 5.959.919,43 (18,00 %) 

oraz gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 4.983.271,30 zł (15,05 %). 

Konstruując stronę wydatków bieżących w Uchwale budżetowej kierowano się analizą potrzeb dla 

realizacji poszczególnych zadań własnych gminy. Przy dokonywanej szczegółowej analizie każdej 

pozycji wchodzącej w skład kwot ujętych w Załączniku nr 2 do uchwały budżetowej kierowano się 

optymalizacją kosztów i zakładanym wskaźnikiem inflacji. Regulacja wynagrodzeń pracowników 

przyjęta została z planowanym wzrostem w wysokości 2,4 %. 

Zauważalny jest wzrost wydatków na sferę gospodarki komunalnej spowodowany nowymi zadaniami 

nałożonymi na gminę związanymi z gospodarką odpadami. Nadal rosnące są wydatki na pomoc 

Id: B29BC940-E5CD-40AB-8A7A-F30D9C4AD919. Podpisany Strona 30



 4 
 

społeczną z tytułu wdrażania nowych zadań (piecza rodzinna, rodziny zastępcze) przy jednoczesnym 

zmniejszaniu kwot dotacji o 20 % na zadania własne.  

Analiza wydatków bieżących nie pozostawia wątpliwości co do konieczności weryfikacji struktury  

i skali wydatków podstawowych i ich głębokiej modyfikacji w kontekście spełnienia obowiązku                       

z ustawy o finansach publicznych zachowania równowagi między dochodami bieżącymi a wydatkami 

bieżącymi. To zadanie wydaje się być priorytetowym w najbliższym i długoterminowym 

funkcjonowaniu finansów gminy z uwagi na wymagany restrykcyjny indywidualny wskaźnik zadłużania 

się gmin od 2014 roku, który zawiera Wieloletnia Prognoza Finansowa. 

W tym stanie rzeczy (wobec kontynuacji infrastruktury kanalizacyjnej gminy, gospodarki odpadami  

i oświaty), przy świadomości ogromu potrzeb w zakresie zadań inwestycyjnych możliwe jest 

uwzględnienie w Uchwale budżetowej następujących zadań inwestycyjnych: 

1) budowa boiska wielofunkcyjnego w m. Złotnik – 350.000 zł 

2) projekt „Zagospodarowanie terenu kompleksu sportowo – rekreacyjnego w Bieniowie” – 125.172 zł 

3) wykonanie skoczni w dal przy boisku Orlik w m. Mirostowice Dolne – 10.000 zł 

4) uregulowanie gospodarki sanitarnej przy Zespole Szkół w Bieniowie – 50.000 zł 

5) adaptacja pomieszczeń lokalu użytkowego przy świetlicy w m. Sieniawa Żarska – 20.000 zł 

6) odwodnienie drogi gminnej w m. Siodło – 20.000 zł 

7) modernizacja drogi w m. Marszów (działka nr 103) – 40.000 zł 

8) modernizacja drogi w m. Lubomyśl (działka nr 202) – 20.000 zł 

9) modernizacja drogi w m. Kadłubia (działka nr 142) – 40.000 zł 

10) wykonanie barierki ochronnej przy rowie wzdłuż drogi do młyna w m. Sieniawa Żarska – 10.000 zł 

11) wykonanie wyjścia ewakuacyjnego wraz z montażem drzwi w świetlicy w m. Mirostowice Dolne – 

12.000 zł 

12) ogrodzenie boiska sportowego w m. Lubanice – 40.000 zł 

13) modernizacja drogi w m. Mirostowice Górne (działka nr 46) – 50.000 zł 

14) modernizacja dwóch gabinetów w związku z utworzeniem punktu przedszkolnego w Zespole 

Szkół w m. Mirostowice Dolne – 10.000 zł 

15) dokapitalizowanie spółki ZWiK sp. z o. o. dla zadania „Budowa i modernizacja sieci i urządzeń 

wodno – kanalizacyjnych w aglomeracji Żary” – 1.426.318 zł 

16) budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w m. Drożków – 1.394.054 zł (dofinansowanie  

z PROW – 1.143.062 zł) 

17) dotacje do przydomowych oczyszczalni ścieków – 20.000 zł 

18) projekt pn. Powstanie miejsca rekreacji w Marszowie – 37.204 zł (w tym kwota 3.600 zł 

zabezpieczona jako wkład własny przez Sołectwo Marszów w ramach Funduszu Sołeckiego) 

19) ogrodzenie placu zabaw w m. Łaz – 10.000 zł 

20) modernizacja remizy strażackiej w m. Lubanice  - 258.053 zł 

21) zadania inwestycyjne w ramach funduszu sołeckiego zgodnie z Załącznikiem nr 6 do niniejszej 

uchwały budżetowej. 

Ogółem planowane środki na wydatki majątkowe w 2014 roku wyniosą 4.089.203,64 zł. 

 

Id: B29BC940-E5CD-40AB-8A7A-F30D9C4AD919. Podpisany Strona 31



 5 
 

Przychody i rozchody 

Prognozowany stan zadłużenia na koniec roku 2014 z tytułu zaciągniętych przez gminę kredytów  

w latach poprzednich powinien zamknąć się w kwocie 8.374.533 zł i stanowić będzie 25,22 %  

w stosunku do prognozowanych dochodów na rok 2014. 

Przychody w roku 2014 zaplanowano w kwocie 650.448,34 zł z tytułu wolnych środków                                     

i przeznaczone zostaną na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów. 

Zaplanowano nadwyżkę budżetu w wysokości 85.551,66 zł z przeznaczeniem na spłatę wcześniej 

zaciągniętych kredytów.  

Na spłatę otrzymanych kredytów zaplanowano w budżecie gminy na 2014 rok kwotę 736.000 zł. 

Długoterminowe skutki decyzji finansowych w ostatnich dwóch latach budżetowych i Uchwale 

budżetowej na 2014 przedstawione zostały w Uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2014-2018 prezentującej poziom wskaźników zadłużenia i spłat długu, jako podstawy do 

zaciągania zobowiązań długoterminowych. 

Gmina nie zawierała umów w formie partnerstwa publiczno – prywatnego i nie planuje tej formy 

realizacji zadań na 2014 rok. 

 

 
Sporządził: 
Agnieszka Maj-Skobelska 
19.12.2013 r. 

Id: B29BC940-E5CD-40AB-8A7A-F30D9C4AD919. Podpisany Strona 32




